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Protokół Nr LVIII/2022 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 czerwca 2022 r. i 24 sierpnia 2022 r. 

 

Część I Sesji rozpoczęto w dniu 29 czerwca 2022 r. o godzinie  9:00, zakończono o godzinie 

14:55 tego samego dnia. 

 Podjęto uchwały od numeru LVIII/316/2022  do LVIII/323/2022 

 

Część  II  Sesji  rozpoczęto  w   dniu  24  sierpnia  2022  r.  o  godzinie  10:00,  zakończono  

o godzinie 13:17 tego samego dnia.  

Podjęto uchwały od numeru LVIII/324/2022  do LVIII/325/2022 

 

Sesja została przerwana zgodnie z § 29.1 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające 

 na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 18 Radnych.   

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na Sekretarza obrad powołany został  Radny Krzysztof Krzyżaniak.       

 

 

Ad. 3 

Proponowany  porządek obrad.   

  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LVI i LVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2021 r.  
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6. Debata nad raportem. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2021 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2021 

rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2022-2030.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2022 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonywania 

zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą Świetlica 

Środowiskowa „Stacyjkowo”.  

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen urzędowych 

 i opłat za usługi przewozu lokalnego transportu zbiorowego.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach  

i placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: Drwęckiego  

i Mrongowiusza. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków nr działki 25/4, położonej w obrębie 4 m. Ostróda przy  

ul. Nadrzecznej.  

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

23. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

24. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

25. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

26. Zamknięcie LVIII sesji Rady Miejskiej.    

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował wprowadzenie do porządku obrad zamiany 

punktów: punkt. 23 „Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami jako  punkt 5 oraz 

punkt 12. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

 ul. Grunwaldzkiej  jako punkt 23. 
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Głosowanie nad zamianą punktu 23 „Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy 

sesjami jako  punkt 5: 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  17   Radnych 

Zamiana punktów została przyjęta. 

Głosowanie nad zamianą punktu  12 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy dla terenu 

położonego przy ul. Piastowskiej  ul. Grunwaldzkiej jako punkt 23. 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  17   Radnych 

Zamiana punktów została przyjęta. 

 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z LVI i LVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2021 r. 

7. Debata nad raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2022-2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2022 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych 

 z pomocą obywatelom Ukrainy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą 

Świetlica Środowiskowa „Stacyjkowo”. 
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen 

urzędowych i opłat za usługi przewozu lokalnego transportu zbiorowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców 

zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie osiedli: 

Drwęckiego i Mrongowiusza. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr działki 25/4, położonej w obrębie 4 m. 

Ostróda przy ul. Nadrzecznej. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej. 

24. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

25. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

26. Zamknięcie LVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z LVI i LVII  sesji Rady Miejskiej. 

Brak uwag do protokołu. 

 

Głosowanie nad protokołem Sesji LVI: 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  17   Radnych 

Protokół został przyjęty. 
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Głosowanie nad protokołem sesja LVII: 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  17   Radnych 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Radna Anna Monist, zaapelowała o szybsze dostarczanie „Sprawozdania Burmistrza”. 

W sprawozdaniu brakuje informacji o spotkaniu ze stowarzyszeniem „Pomoc dzieciom 

potrzebującym”  im. Janiny Pelczarskiej, tematem spotkania była prośba o umorzenie 

podatku dla stowarzyszenia. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odpowiedział, że na tą chwilę nie ma podstaw 

abyśmy zrezygnowali z pieniędzy od stowarzyszenia, które się   należą dla miasta.  

Radna Agnieszka Karłowicz, odpowiedziała Burmistrzowi, że zasługi mają wszystkie 

stowarzyszenia, ale są sytuacje, w których można odstąpić lub zwolnić z opłaty podatkowej 

patrząc szerzej ile dobrego dla oświaty zrobiła ta organizacja. Radna  

zaznaczyła, że 2400zł dla budżetu miasta to nie jest wielka kwota.    

Radna odniosła się do wizyty delegacji w Osteroda am Harz i braku zaproszenia dla radnych 

. Zapytała dlaczego tylko 6 z 21 Radnych zostało powiadomionych o wyjeździe delegacji.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odpowiedział, że zaprosił tych radnych których 

obecność mogłaby wnieść coś do wymiany i tym osobom zaproponował wspólny wyjazd   

do Osterody am Harz. 

Radna Agnieszka Karłowicz, radni dostali zbyt późno zaproszenie na wyjazd, uważam 

 że   taka informacja powinna być przekazana Przewodniczącemu Rady. Radna odczytała 

wiadomość od członka delegacji niemieckiego.   

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  na spotkaniu w 2019 przedstawiłem 

propozycję Burmistrzowi z Osterody am Harz jak ma wyglądać współpraca między naszymi 

miastami. Chodziło o wymianę i o partnerstwo w  naszych kontaktach. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o przekazanie  na piśmie sprawozdania z wizyty 

 w Osteroda am Harz . Radna odniosła się do Burmistrza, że wybór radnych na wyjazd  

do Osterody am Harz to nie jest prywatny folwark gdzie Pan sobie wybiera kogo zaprosić,  

a kogo nie, są  pewne zasady, którymi trzeba się kierować. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że Burmistrz nie konsultował  

 z nim wyjazdu do Osterody Am Harz. 

Radny Adrian Godlewski, Pan Burmistrz naraził na szwank długoletnią tradycję współpracy  

z  Osterode am Harz. Zaznaczył, że jest to  wymiana samorządów, na którą powinien 

pojechać Burmistrz, Zastępca Burmistrza i Radni.   
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Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, na zewnątrz Rada Miejska i Burmistrz powinni 

działać razem tak jak to było przez wiele lat. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odniósł się do wypowiedzi.    

Zastępca Burmistrza Piotr Kowal, przedstawił sprawozdanie z wyjazdu, z Osteroda am Harz. 

Radny Wojciech Legucki, zachowanie   Prezesów Spółek Miejskich  w  Osteroda am Harz 

nie wskazywało na zainteresowanie współpracą między spółkami. 

Zastępca Burmistrza Piotr Kowal,  odniósł się do wypowiedzi Radnego. 

Radny Marek Skaskiewicz, wypowiedział się na temat organizacji pozarządowych w mieście.  

Zapytał  kiedy  będzie otwarta  plaża miejska  w  Ostródzie  przy  ul. Turystycznej    oraz  

o nieobecność Burmistrza na spotkaniu związanym z Dniami Rodziny. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  odniósł się do organizacji Dni Rodziny. 

Zastępca Burmistrza Piotr Kowal, odpowiedział Radnemu, że od momentu podpisania 

umowy wykonawca ma  40 dni na zrealizowanie zadania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, zapytał Burmistrza o przedłużenie 

terminu zagospodarowanie działki KOWR-u pod Park Drwęcki. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, czekamy na uchwałę zmieniającą plan 

zagospodarowania przestrzennego, jest to podstawa żeby działkę z KOWR-u przejąć  

bezpłatnie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, do kiedy przedłużono termin 

zagospodarowania terenu pod park drwęcki. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, termin 

zakończenia  zagospodarowania parku drwęckiego planujemy na 3 grudnia 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, zapytał o uzbrojenie terenu 

przy ul. Demokracji. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, fundusze na  remont i uporządkowanie 

wszystkich mediów przy ul. Demokracji są ze środków Polskiego Ładu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski,  zapytał kiedy zostanie skończony 

remont wiat przystankowych i czy planowane są prace z demontażem  pomostu 

sędziowskiego i torem kajakowym. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że środków w budżecie  

na demontaż pomostu sędziowskiego nie mamy. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewcz, odpowiedział, że ostateczny termin  

na dokończenie remontu wiat  to połowa września, a  pomost  i plaża przy ul. Turystycznej, 

zostaną  oddany cząstkowo do użytku 16 lipca. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o podpisanie umowy na doposażenie wszystkich placów 

zabaw dla dzieci.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkewcz, odniósł się do wypowiedzi Radnego. 

Radny Ryszard Iwaniec, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza dotyczącej rozbiórki pomostu 

sędziowskiego.  Zapytał jakie zostały podjęte prace dotyczące hali MOS. 
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Radny Dariusz Sągol, wypowiedział się na temat  nieczynnej plaży nad jeziorem przy  

ul. Turystycznej . 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewcz, w związku z tym, że inwestor z pracami  

się nie wyrobi, plaża przy ul. Turystycznej zostanie oddana częściowo. 

Radny Leszek Potorski, złożył wniosek formalny o włącznie sprawozdania burmistrza  

na początek sesji. Zaznaczył też, że wyjazd do Osterode am.Harz to kompromitacja. Zapytał 

o oświetlenie w mieście oraz o przygotowanie terenu autodromu i inwestycje  

na ul. Demokracji.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  na ul. Demokracji jest podpisana umowa  

z firmą Zieja. Burmistrz poinformował, że do Ostródy na  99%   wróci wojsko i potrzebny 

będzie teren autodromu. W tym roku była podpisana umowa  na oświetlenie ledowe. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał czemu nie było Burmistrza Miasta na   spotkaniu z dziećmi 

z okazji uhonorowania AS-ów w  ostródzkich szkołach. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,   odpowiedział Radnemu. 

Radna Anna Monist, zapytała czego dotyczyło spotkanie  z wykonawcą Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP). Radna zapytała o przetarg działki  

na ul. Plebiscytowej. 

Naczelnik Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, udzieliła odpowiedzi. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

poinformowała, że  działka przy ul. Plebiscytowej to nieruchomość bez dostępu do drogi 

publicznej. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o postępy prac na ul. I Dywizji. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewcz, po nowych odwiertach, pace zostały 

wstrzymane,   ulica I Dywizji będzie oddana zgodnie z terminem, ale koszty mogą wzrosnąć. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał czy odwierty były źle zrobione co wiąże  

się z dodatkowymi kosztami. Kto za to zapłaci?.   

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewcz, wykonawca poinformował nas, że trzeba 

zrobić nowe odwierty. 

 

Ogłoszono 10 minut przerwy  

 

Ad. 6 

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2021 r.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak,  omówił raport o stanie Gminy Miejskiej 

Ostróda za rok 2021 
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Ad.  7  

Debata nad raportem. 

Radny Marcin Punpur,  odniósł się do raportu nad stanem gminy miejskiej, i zaznaczył  

że dyskusja powinna odbywać się razem z mieszkańcami. Raport jest zbyt długi. Zadłużenie 

miasta jest na dobrym poziomie w porównaniu do innych miast. 

Radna Agnieszka Karłowicz, na raport wpływa  polityka na świecie, kryzys migracyjny 

i inflacja. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, lepiej w przyszłych latach już nie będzie.  

W związku z kryzysem migracyjnym, hale sportowe są wykorzystywane dla uchodźców. 

Pozyskiwane są środki z Polskiego Ładu na remont dróg w mieście. 

Radna Agnieszka Karłowicz, musimy zacząć myśleć co będzie za kilka, kilkanaście lat, 

ponieważ uchodźcy nie znikną. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, pomoc dla Ukrainy z naszej strony jest i nie 

wiemy do kiedy to będzie trwało. Ostróda Camp współpracuje z miastem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, brakuje w raporcie informacji o podjęciu 

działań rozwojowych pomiędzy gminami.  Zła relacja z Wójtem Gminy Ostróda hamuje 

rozwój komunikacyjny, warto rozmawiać. 

Radny Ryszard Iwaniec, uważa że raport jest źródłem ogromnej wiedzy i powinien być 

jeszcze bardziej rozbudowany, brakuje informacji o jakości nauki w szkołach.  

Radny Wojciech Legucki , odniósł się do wysokich podatków w mieście i w związku  z tym 

dużym spadku ludności. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi Radnego. 

Radny Adrian Godlewski, niższymi podatkami nie zachęcimy ludzi żeby zostali w Ostródzie , 

za parę lat sytuacja ilości mieszkańców będzie tragiczna, zostaną ludzie starsi i gorzej 

sytuowani finansowo. 

Radny Ryszard Iwaniec, zmniejsza się ilość urodzeń, w związku  z tym w najbliższych latach 

wielu nauczycieli straci pracę. Poinformował, że  stypendia sportowe są bardzo niskie, 

wynoszą  30zł. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do spotkania z pracownikami MOPS-u i ich zarobków. 

Omówił dane liczbowe osób zadłużonych (kredyty). Jest niski wskaźniki miejsc 

parkingowych. Miasto wydało mniej na inwestycje niż gmina Dąbrówno i Iława. Brakuje 

wniosków do budżetu złożonych przez mieszkańców i radnych. Ile zostało przekazanych 

środków na  Organizacje pozarządowe.  

Radny Leszek Potorski, raport powinien być promocją miasta, radny odniósł  

się do spotkania z pracownikami MOPS-u i o ich niskich zarobkach. Słaba współpraca 
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z innymi podmiotami. Na „Polskiej Górce nie ma nawet tabliczki z imieniem Gizewiusza - 

opieka nad zabytkami. Ścieżka rowerowa na zjeździe z wiaduktu na pl. Tysiąclecia, brak 

informacji o wyjeździe delegacji do Osterode am Harz.    

Radny Marek Skaskiewcz, podziękował za przygotowanie raportu o stanie Gminy Miejskiej  

Ostródzie.     

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, ten raport to rocznik statystyczny, brakuje informacji  

o rezygnacji ze współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej i informacji w zakresie 

inwestycji cmentarza na autodromie. Zaznaczył, że MOPS  należy przekształcić  w Ośrodek 

Centrum Usług Socjalnych tak jak w Elblągu. 

 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania.  

Radny Adrian Godlewski, przedstawił stanowisko klubu o wotum zaufania dla Burmistrza.  

Za rządów Burmistrza Zbigniewa Michalaka Ostróda pogrąża się w stagnacji. Obsadzanie 

stanowisk publicznych ludźmi z poza Ostródy. Za sprawą polityki burmistrza  Klub jest 

przeciwny  udzieleniu wotum zaufania. 

Rany Leszek Potorski, przedstawił stanowisko klubu o wotum zaufania dla Burmistrza. 

Przedstawił stanowisko klubu, które jest przeciwne  udzieleniu wotum zaufania. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, przedstawił stanowisko klubu o wotum zaufania dla 

burmistrza.  Przedstawił argumenty swojego klubu. Klub jest przeciwny o udzielenie wotum 

zaufania. Odniósł się do nieobecności Burmistrza na sesji 14 czerwca, która była zwołana 

przez Burmistrza Miasta Ostróda. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, z tej dyskusji wynika że nie pracujemy z innymi 

samorządami, co jest  nie prawdą, ale to mieszkańcy ocenią. 

Radny Jarosław Borzuchowski,  odniósł się do dyskusji nad wotum zaufania, zaznaczył,  

że Burmistrz popełnił zbyt dużo oczywistych błędów, które były krytycznie postrzegane 

i będzie głosował inaczej niż zwykle, wstrzyma się od głos.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin,  wniósł  wniosek o  nieodczytywane 

podstaw prawnych: 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 18  Radnych 

- „Przeciw” - 0  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0 Radnych 

Obecnych na sali -  18   Radnych 

Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie za udzieleniem wotum zaufania dla  Burmistrzowi Miasta Ostróda:  

- „Za” – 2  Radnych 

- „Przeciw” - 14  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali -  18   Radnych 

Głosowanie został przyjęte. 

 

Ogłoszono 10 minut przerwy  

 

Ad.9  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2021 rok. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 17  Radnych 

- „Przeciw” - 0  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali -  18   Radnych 

Głosowanie zostało przyjęte. 

 

Ad. 10  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2021 rok.  

Radna Anna Rutkiewicz, poinformowała, że będzie głosowała za udzieleniem absolutorium  

dla Burmistrza. 

Radny Ryszard Kowalski,  odniósł się do braku współpracy Burmistrza z Radnymi oraz braku  

wykonywania przez Burmistrza zarządzeń i uchwał  dotyczących  cmentarza,   wiat 

przystankowych, oświetlenia dla miasta Ostródy, zieleni i czystości w mieście,  placów 

zabaw oraz niewykorzystania ładowarki do autobusów komunikacji miejskiej. 

Poinformował, że  klub Platformy Obywatelskiej będzie głosował przeciwko udzielenia 

absolutorium lub się wstrzyma od głosu. 
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Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewcz, odniósł się do wypowiedzi Radnego  

w sprawie wyposażenia placów zabaw, zaznaczył, że wykonawca bierze odpowiedzialność 

za zamontowanie zabawek. 

Radny Czesław Najmowicz, zgadza się z wypowiedzią Radnego Ryszarda  Kowalskiego  

w sprawie placów zabaw i poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości   wstrzyma się  

lub będzie przeciwny w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poinformował, że patrząc na całokształt polityki 

Burmistrza Klub „Dobro Wspóln” wstrzyma się od głosu w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za rok 2021 z tytułu wykonania budżetu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał  stosowne dokumenty w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta  Ostróda absolutorium za 2021 rok. 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Ostróda: 

- „Za” – 3  Radnych 

- „Przeciw” - 2  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 12 Radnych 

Obecnych na sali -  17   Radnych 

 Uchwała nie została podjęta w konsekwencji Burmistrz nie uzyskał absolutorium. 

Ad. 11 i Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda    na lata 2022-2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na  2022 rok. 

 Brak dyskusji  w obu punktach. 

 

Głosowanie nad uchwalą WPF: 

- „Za” -   17 Radnych 

- „Przeciw” -   0 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1 Radnych 

Obecnych na sali - 18   Radnych 

Uchwała została podjęta. 
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Głosowanie nad uchwałą zmiany w budżecie na 2022 r.: 

 

- „Za” –17  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” 1 Radnych 

Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała została podjęta. 

  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie Katarzyna Zielińska, omówiła 

projekt uchwały. 

Radny Adrian Godlewski, zaproponował autopoprawkę do uchwały.  

 

 

 

Głosowanie nad autopoprawką: 

 

- „Za” -17     

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  2 głosów 

Obecnych na sali – 19   Radnych 

Autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -18   Radnych 

- „Przeciw” -0   głosów 

- „Wstrzymało się” -0   Radnych 

Obecnych na sali - 18   Radnych 

Uchwała została podjęta. 
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Ad.14 

 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą 

Świetlica Środowiskowa „Stacyjkowo”.  

Radny Marek Skaskiewicz, komisja pozytywnie przychyliła się do projektu uchwały. 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -16  Radnych 

- „Przeciw” -1  głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  głosów 

Obecnych na sali - 18   Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen 

urzędowych i opłat za usługi przewozu lokalnego transportu zbiorowego.  

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -18   Radnych 

- „Przeciw” - 0  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  Radnych 

Obecnych na sali - 18   Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zapytał czy zakończyło się postępowanie wszczęte 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, które groziło zamknięciem schroniska,   

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, kontrola 

Powiatowego Inspektora Weterynarii jest przeprowadzana co roku i stwierdziła pewne 

nieprawidłowości, które zostały naprawione. 

 

Radny Wojciech Legucki, poprzednia Zastępca Burmistrza mówiła że koszty spadną 

 o 50%, a z tego co widać to znacznie wzrosły. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -11   Radnych 

- „Przeciw” - 2  głosów 

- „Wstrzymało się” -3   głosów 

Obecnych na sali - 16   Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców 

zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

Radny Ryszard Iwaniec, zaznaczył, że wcześniej na uroczystości miejskie z okazji 

zakończenia roku szkolnego byli zapraszani członkowie Komisji Oświatowej. W tym roku tak 

się nie stało więc składam wszystkim placówkom oświatowym  bezpiecznego i spokojnego 

wypoczynku. 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” -17   Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

Obecnych na sali - 17   Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Radny Ryszard Kowalski, złożył wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w sesji  

do 24 sierpnia 2022r ze względu na nieobecność burmistrza w najważniejszej sesji w roku 

oraz obszernym porządkiem obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał Statut Miasta, że na wniosek Rady 

lub Radnego sesja może być przerwana i przeniesiona na inny termin. 

Radna Anna Rutkiewicz, to nie jest dobry moment na odroczenie sesji. 
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Głosowanie nad wnioskiem formalnym: 

- „Za” -14   Radnych 

- „Przeciw” - 3  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali - 18   Radnych 

Wniosek został przyjęty 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, ogłosił przerwę w obradach sesji  

do 24 sierpnia 2022r.   

 

Wznowienie LVIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, w dniu 24 sierpnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin wznowił LVIII sesję rady Miejskiej, przywitał 

Radnych, przybyłych gości, mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 20   Radnych.   

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pismo burmistrza o dołączeniu   

uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miejskiej Ostróda  

na rok 2022/2023. 

 

Głosowanie nad propozycją o dołączenie uchwały do porządku obrad: 

 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” -  0   Radnych 

- „Wstrzymało się” -   0 Radnych 

Obecnych na sali -   20  Radnych 

Propozycja została przyjęta 
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Radny Ryszard Kowalski, zaproponował zdjęcie z porządku obrad sesji punktów: 18, 19, 20, 

21 i 22 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 18  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostródy. 

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -  15  Radnych 

- „Przeciw” -   4  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 19  dot. uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obrębie 

osiedli: Drwęckiego i Mrongowiusza. 

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -  14   Radnych 

- „Przeciw” - 5   Radnych 

- „Wstrzymało się” -   1  Radny 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 20  dot. uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostróda. 

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -  15    Radnych 

- „Przeciw” -  4  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1    Radnych 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 
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Zdjęcie z porządku obrad pkt. 21  dot. uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na  sprzedaż 

nieruchomości   oznaczonej  w  ewidencji  gruntów i  budynków  nr  działki  25/4,  położonej  

w obrębie 4 m. Ostróda przy ul. Nadrzecznej. 

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -   17    Radnych 

- „Przeciw” -   2  Radnych 

- „Wstrzymało się” -    1  Radny 

Obecnych na sali -  20   Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Zdjęcie z porządku obrad pkt. 22  dot. uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Głosowanie nad zdjęciem uchwały: 

- „Za” -    17    Radnych 

- „Przeciw” -   2   Radnych 

- „Wstrzymało się” -   1   Radny 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uchwała została zdjęta z porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z LVI i LVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2021 r. 

7. Debata nad raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Ostróda wotum zaufania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda  

za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2022-2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2022 rok. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Ostróda  

do dokonywania zmian w uchwale budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego pod nazwą 

Świetlica Środowiskowa „Stacyjkowo”. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości cen 

urzędowych i opłat za usługi przewozu lokalnego transportu zbiorowego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

17. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców 

zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miejskiej Ostróda na rok 2022/2023. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  

i ul. Grunwaldzkiej. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

21. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

22. Zamknięcie LVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

 Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miejskiej Ostróda na rok 2022/2023. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie 

podstaw prawnych. 

 

Głosowanie nad wnioskiem: 

 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” -  0   Radnych 

- „Wstrzymało się” -   0 Radnych 

Obecnych na sali -   20  Radnych 

Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” -  0   Radnych 

- „Wstrzymało się” -   0 Radnych 

Obecnych na sali -   20  Radnych 

Uchwała został podjęta. 

 

Ad. 19 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ostródy dla terenu położonego przy ul. Piastowskiej  
i ul. Grunwaldzkiej.  
 
Radny Mariusz Bojarowski, przedstawił projekt uchwały dotyczący terenu przy  

ul. Piastowskiej i ul. Grunwaldzkiej. Zwrócił  uwagę, że procedowana uchwała jest realizacją 

Uchwały nr XXX/165/2020, której wykonanie powierzono Burmistrzowi. Wykonanie uchwały 

polegało na dokonaniu czynności określonych w art. 17 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, które nakłada na Burmistrza szereg obowiązków 

wykonywanych zgodnie z ustaloną kolejnością w 14 - stu punktach.  Po wyłożeniu projektu 

planu do publicznego wglądu oraz rozpatrzeniu uwag w określonym terminie Burmistrz 

wprowadza uzgodnione zmiany. Wszystkie te czynności zakończyły się w czerwcu 2021 r. 

Od tamtej pory odbyło się kilkanaście sesji zwyczajnych, kiedy Burmistrz powinien 

przedstawić radzie projekt. Również zajmując stanowisko, Rada Miejska wzywała Burmistrza 

do przedstawienia projektu. W związku z informacją o zakończeniu procedury uzyskana  

na Komisji od Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej w trybie dostępu  

do informacji publicznej został przedstawiony projekt uchwały wraz ze wszystkimi 

załącznikami, a także dokumentacja dotycząca procedury. Projekt planu miejscowego wraz  

z uchwałą został przedstawiony na Komisji Rozwoju, Budżetu i Gospodarki Komunalnej  

w obecności Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej, a także osoby 

odpowiedzialnej za przygotowanie komentarzy do zgłoszonych uwag oraz zainteresowanych 

mieszkańców. Po raz kolejny uzyskano informacje o zakończeniu procedury oraz 

poprawności przygotowanej uchwały wraz z załącznikami. Uchwała przed wniesieniem 

otrzymała parafkę radcy prawnego o poprawności pod względem prawnym. Radny 

zaznaczył, że na dzisiejszej sesji będziemy rozpatrywać załącznik nr 2 dotyczący uwag 

zgłoszonych do projektu planu miejscowego. Radny poinformował, że będą dwa  odrębne 

głosowania, w pierwszej kolejności będzie głosowanie nad uwagami które są przygotowane 

przez Burmistrza zawartymi w załączniku nr 2, a następnie nad projektem uchwały w całości. 

Zaznaczył, że do każdej z tych uwag, radni powinni wyrazić swoją opinię. Nie przyjęcie 

którejkolwiek z treści uwag czyli przyjęcie i zgodzenie się z tymi wnioskami powoduje,  

że część czynności należy powtórzyć czyli uchwała nie mogłaby być podjęta w tym kształcie. 

Jeżeli z którąkolwiek uwagą się zgodzimy to w tym zakresie należy powtórzyć czynności  

do których odnosił się wniosek czyli uchwały nie należy procedować.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał mecenas czy ma jakieś uwagi  

do wypowiedzi  Radnego. 

Mecenas Kamila Połeć, do inicjatywy możliwości wniesienia projektu uchwały przez radnych 

mówiłam już na posiedzeniu komisji. Co do sposobu procedowania zgadzam się z Radnym 

Bojarowskim, że jest to najbardziej właściwy sposób rozpatrywania poszczególnych uwag. 
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Radny Waldemar Graczyk, zapytał o opinię przedstawioną Przewodniczącemu Komisji. 

Mecenas Kamila Połeć, poinformowała, że w zakresie przedłożenia radzie projektu uchwały 

dot. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego posiada wyłącznie 

Burmistrz i rada w tym zakresie nie ma kompetencji. Jeżeli chodzi o sposób rozpatrywania 

uwag to jestem zgodna z panem radnym żeby głosować   nad poszczególnymi uwagami. 

Radny Waldemar Graczyk, rozumiem, że jeśli tej uchwały nie wniósł Burmistrz 

to nie powinnyśmy jej rozpatrywać?. 

Mecenas Kamila Połeć, moim zdaniem grozi to rozstrzygnięciem nadzorczym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał uwagi do uchwały. 

  

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 1. 

  

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 18   Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1  Radnych 

Obecnych na sali -  19    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 2. 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 19    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 3. 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 19    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uwaga została odrzucona 
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Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 4. 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 19    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 5. 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 18    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  19    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 6  podpunkt  1 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 18    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  19    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 6  podpunkt  2 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 17    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  18    Radnych 

Uwaga została odrzucona 
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Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 6  podpunkt  3 

 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 17    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  18    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 6  podpunkt  4 

 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 17    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  18    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie za uwzględnieniem poprawki przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 6  podpunkt  5 

 

- „Przeciw” - 18    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  19    Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 

Głosowanie do uwag wniesionych przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga nr 7   

 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 19    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  20   Radnych 

Uwaga została odrzucona 
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Głosowanie do uwag wniesionych przez podmioty, nad załącznikiem nr 2,  

uwaga 8  

 

- „Za” - 0  Radnych 

- „Przeciw” - 19    Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1   Radnych 

Obecnych na sali -  20   Radnych 

Uwaga została odrzucona 

 
Przewodniczący Jacek Dudzin odczytał uchwałę.   

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

- „Za” - 18  Radnych 

- „Przeciw” -  0  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  2  Radnych 

Obecnych na sali -  20    Radnych 

Uchwała  została podjęta . 

 

Radny Mariusz Bojarowski ,wyjaśnił dlaczego radni byli przeciw.  

 

Ogłoszono 10 minut przerwy 

 

Ad.20 

Informacje  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej. 

 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Dudzin, odczytał  pisma, które  wpłynęły   do   Biura 

Obsługi Rady. 

 

Ad.21 

Wolne wnioski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował, że w związku  

z nieobecnością Burmistrza wszystkie zapytania proszę kierować na piśmie i zamknął 

dyskusję w tym punkcie. 

Radna Anna Monist, zapytała kto będzie zarządzał boiskami sportowymi przy szkołach.   

Zaapelowała aby dyrektorzy szkół byli osobami zarządzającymi boiskami. Zapytała również 
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czemu żadne inwestycje z budżetu obywatelskiego z ubiegłego i bieżącego roku nie zostały 

zrealizowane. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał dlaczego wyłączane są lampy oświetleniowe w mieście. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała o wysokich kosztach za energię elektryczną, zaznaczyła że w tej chwili  

są testowane różne rozwiązania aby zaoszczędzić środki. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o koniec remontu wyciągu nart wodnych. 

Naczelnik Wydziały Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, remont został zawieszony ze względu  

na nowe okoliczności związane ze słupami, które są w wodzie. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał informację z RIO oraz wspomniał o podwyżkach  

dla pracowników w urzędzie oraz zapytał o działkę przy ul. Reymonta. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

poinformowała, że działka przy ul Reymonta nie jest sprzedana. 

Radny Marek Skaskiewicz, zaznaczył, że wyłączanie oświetlenia w mieście grozi rozbojem. 

Zapytał o miejsca  parkingowe przy targowisku miejskim, poinformował o złej widoczność 

przy wyjeździe z  ul. Hurtowej. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, poinformował, że remonty placów zabaw 

są realizowane według kolejności. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy są   przygotowane uchwały na najbliższą planowaną 

sesję. 

Sekretarz  Miasta Elżbieta Socha, sesja nadzwyczajna jest planowana na dzień 7 września. 

Przewodniczący Jacek Dudzin,  poinformował, że o  dzisiejszej sesji było wiadomo  

od 2 miesięcy i nie rozumiem czemu uchwały nie zostały przygotowane na tą sesję. 

Radny Adrian Godlewski, mamy sesję w normalnym trybie czemu mamy zwołać sesję 

nadzwyczajną? 

Przewodniczący Jacek Dudzin,  zabrał głos w sprawie braku  współpracy między 

burmistrzem, a radą. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o podwyżki w urzędzie oraz o prowadzone od kilku lat   

modernizację oświetlenia w mieście, a także o kolumbarium. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, poinformowała że środki na kolumbarium będą 

realizowane. 

Radny Ryszard Kowalski, gdyby pieniądze były przekazane na  kolumbarium   to  inwestycja 

byłaby rozpoczęta. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie  lekceważenia rady przez włodarzy 

miasta. 

Radny Mariusz Bojarowski, odniósł się do wyłączania oświetlenia w mieście oraz  

do zbliżającego się rozpoczęcia roku szkolnego. 

Radna Anna Monist, poinformowała, że żaden z dyrektorów szkół nic nie wie o uroczystym 

rozpoczęciu roku szkolnego. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał o remonty ulic na Osiedlu Drwęckim. 
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Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że na ul. Lipową i ul. Olchową nie dostaliśmy dofinansowania, ale będziemy występować 

ponownie. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

poinformowała, że większość dróg w mieście należy do dróg powiatowych i stawianie koszy 

musi być uzgadniane z dyrekcją dróg powiatowych. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o wydawanie komputerów dla uczniów z rodzin 

popegeerowskich. 

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, w przyszłym tygodniu 

będzie rozstrzygnięcie przetargu na komputery dot. wsparcia dla rodzin popegeerowskich. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o lekcje pływania dla dzieci na basenie. 

Radna Anna Monist, zaapelowała o staranne odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

Zapytała   również  o  kuchnie w nowym żłobku. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o remont hali sportowej MOS w Ostródzie. 

  

Ad.22 

 Zamknięcie LVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek Dudzin,  zamknął   LVIII  sesję  Rady  Miejskie 

w  Ostródzie. Transmisja  obrad  LVIII  sesji  Rady  Miejskiej  znajduje  się  na  stronie  

Biuletynu  Informacji Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w   Ostródzie. Imienny  wykaz  

głosowań  Radnych   stanowi załącznik   do   niniejszego protokołu   i   jest  dostępny  

 na   stronie  internetowej   Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 

Protokołowali:                                                                                    Zatwierdził: 

Bożena Gruszecka 

 

  

                                                                                                         

 


